Afortunadamente nos dejó el P. Franzelin un magistral tratado «De Traditione» que ha sido punto de constante referencia para los teólogos posteriores⁹⁸. Si tenemos presente la parte importantísima que tuvo el P. Franzelin en la elaboración de la Constitución dogmática «De fide» en sus diversas fases, estimaremos mejor el valor de las ideas que en este trabajo nos expone.

⁹⁴ O. c., pp. 212-213.

⁹⁵ O. c., p. 210.

⁹⁶ Las ideas fundamentales aparecen también en *Il protestantesimo e la regola di fede*, Torino, 1854, sobre todo p. 203 y ss.

⁹⁷ Coll. Lac. 7, 1051; Mansi, 49, 468.

⁹⁸ *Tractatus de Divina Traditione et Scriptura*, Romae-Taurini, 1870.

En la sección primera, tesis tercera, nos da Franzelin la orientación sustancial de su modo de estudiar toda la doctrina de la tradición. Intitula la tesis:

De ordine inter traditionem active spectatam et inter traditionem obiectivam in methodo tractationis.

Y enuncia la tesis en esta forma:

Ubi de divina traditione in se spectata eiusque auctoritate agitur, questio non tam habenda est de veritatibus traditis quam de traditionis modo ac organo; huic enim alteri prior subordinatur, et haec soluta, etiam illa soluta censi debet»⁹⁹.

Según esta orientación estudia con grande solidez y abundancia de doctrina: el magisterio eclesiástico en su institución, perduración, ejercicio y efectos.

Vamos a fijarnos directamente en los puntos que afectan inmediatamente a nuestro tema.

En la tesis XIX: trata de «Sufficiencia scripturarum a ss. Patribus praedicatur non excludendo sed supponendo traditionem ac ministerium ad custodiam depositi».

Y la sustancia de la doctrina es la siguiente:

In comparatione scripturae cum traditione haec imprimis tenenda sunt: 1. inter ea que clare in scripturis continentur, eminet ipsa demonstratio successionis apostolicae divinitus institutae ad infallibilem custodiam ex explicatione traditae doctrinae; 2. licet concedatur ea omnia quae ab omnibus fidelibus explicite credenda sunt, contineri explicite in scripturis, non tamen continentur ita, ut controversiae de iis exortae ex solis scripturis independenter ab authentico magisterio ad captum omnium finiri queant; neque ergo ad fidei unitatem in catholicitate servandam scripturae solae sufficiunt; 3. licet demonstrari semper possit, haereticorum innovationes esse praeter scripturas, et demonstrari plerumque possit, innovationes easdem esse contra scripturas, utrumque tamen non fit independenter a traditione et citra respectum ad normam catholici intellectus. Unde 4. non absolute, sed triplici hac restrictione supposita, praedicari potest, et a ss. patribus praedicatur, scripturarum plenitudo ac sufficiencia¹⁰⁰.